
PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA 
Z WYCHOWANIA FIZYCZNEGO

WYMAGANIA PRZEDMIOTOWE I PROGRAMOWE

Szczegółowe  warunki  i  sposób  oceniania  wewnątrzszkolnego  określa  statut
szkoły,  z  uwzględnieniem  przepisów  rozporządzenia  Ministra  Edukacji
Narodowej  z dnia  22  lutego  2019  r.  w  sprawie  oceniania,  klasyfikowania  
i  promowania uczniów i  słuchaczy w szkołach publicznych.  Są one zgodne  
z  nową  podstawą  programową  z  wychowania  fizycznego.  Nauczyciele  na
początku  każdego  roku  szkolnego  informują  uczniów  oraz  ich  rodziców  
o  wymaganiach  edukacyjnych  niezbędnych  do  uzyskania  poszczególnych
śródrocznych  i  rocznych  ocen  klasyfikacyjnych,  sposobach  sprawdzania
osiągnięć  edukacyjnych  uczniów,  warunkach  i  trybie  uzyskania  wyższej  niż
przewidywana  rocznej  (semestralnej)  oceny  klasyfikacyjnej.  Nauczyciele
informują również o zmianach w PSO wprowadzonych na wypadek nauczania
zdalnego.

ZASADY OCENIANIA

 Oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców, a ponadto na wniosek ucznia
lub jego rodziców nauczyciel uzasadnia słownie ustaloną ocenę.

 Na  początku  roku  szkolnego  nauczyciel  zapoznaje  uczniów  
z  wymaganiami  edukacyjnymi  oraz  PSO,  co  potwierdza  wpisem  do
dziennika elektronicznego.

 PSO i wymagania edukacyjne są dostępne do wglądu uczniów i rodziców
przez  cały  rok  szkolny  na  stronie  internetowej  szkoły  o  czym  są
powiadomieni na pierwszym zebraniu przez wychowawcę klasy.

 Uczeń  w  ciągu  całego  roku  szkolnego  podlega  systematycznej  
i obiektywnej ocenie zgodnie z jego indywidualnymi możliwościami.

 Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego w szczególności brany jest
pod  uwagę  wysiłek wkładany  przez  ucznia  w  wywiązywanie  się  
z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć.

 Nauczyciel wystawia ocenę śródroczną lub roczną biorąc pod uwagę oceny
z 5 obszarów : systematyczność, umiejętności, wiadomości, postawa oraz
zaangażowanie  ucznia  w lekcje  wychowania fizycznego oraz aktywność
dodatkowa.



 Reprezentowanie  szkoły  w  zawodach  sportowych  nie  jest
równoznaczne z otrzymaniem oceny celującej na semestr lub na koniec
roku szkolnego.

 Trenowanie w klubie sportowym nie jest równoznaczne z otrzymaniem
oceny celującej na semestr lub na koniec roku szkolnego.

  Uczeń może nie być klasyfikowany, jeżeli brak jest podstaw do ustalenia
oceny  śródrocznej  lub  rocznej  z  powodu  nieobecności  na  zajęciach
(również usprawiedliwionej) przekraczającej połowę czasu przeznaczonego
na te zajęcia w szkolnym planie nauczania. Uczeń ma prawo do egzaminu
klasyfikacyjnego  na  zasadach  określonych  w  rozporządzeniu   dnia  22
lutego 2019 r. w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów
i  słuchaczy  w  szkołach  publicznych.  Egzamin  klasyfikacyjny  
z  wychowania  fizycznego  ma  przede  wszystkim  formę  zadań
praktycznych.

 Na miesiąc przed klasyfikacją śródroczną i  roczną,  uczeń i  jego rodzice
(prawni  opiekunowie)  muszą  być  poinformowani  przez  dziennik
elektroniczny o zagrożeniu oceną niedostateczną lub nieklasyfikowaniem.

 W  przypadku  uzyskania  oceny  śródrocznej  /  rocznej  niedostatecznej
uczniowi  przysługuje  prawo  do  egzaminu  poprawkowego  na  zasadach
określonych w rozporządzeniu MEN z dnia  22 lutego 2019 r. w sprawie
oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach
publicznych. Egzamin klasyfikacyjny z wychowania fizycznego ma przede
wszystkim formę zadań praktycznych.

 W  uzasadnionych  przypadkach  uczeń  może  być  zwolniony  z  zajęć
wychowania fizycznego. Decyzję o zwolnieniu ucznia z zajęć podejmuje
dyrektor  szkoły  na  podstawie  opinii  o  ograniczonych  możliwościach
uczestniczenia  w  tych  zajęciach,  wydanej  przez  lekarza  specjalistę  lub
poradnię psychologiczno-pedagogiczną, albo inną poradnię specjalistyczną.
W  przypadku  zwolnienia  ucznia  z  zajęć  w  dokumentacji  przebiegu
nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony(a)”.

 Uczeń posiadający zwolnienie z zajęć wychowania fizycznego jest obecny
na lekcji,  a  w szczególnych  przypadkach gdy lekcje  są  pierwszymi  lub
ostatnimi  zajęciami  w  danym  dniu,  uczeń  może  być  zwolniony  z  tego
obowiązku  na  podstawie  pisemnego  oświadczenia  rodziców /  prawnych
opiekunów.



 Rodzic  /  prawny  opiekun  może  zwolnić  swoje  dziecko  z  lekcji
wychowania fizycznego ( gdy jest ostatnie w planie lekcji), przekazując
nauczycielowi  pisemne  zwolnienie  (wzór  do  pobrania  ze  strony
Internetowej szkoły lub bezpośrednio u nauczycieli WF). 

 Nauczyciel  jest  zobowiązany  na  podstawie  pisemnej  opinii  stosownej
poradni  specjalistycznej  dostosować wymagania edukacyjne w stosunku
do ucznia, u którego stwierdzono specyficzne trudności w uczeniu się lub
deficyty  rozwojowe,  uniemożliwiające  sprostanie  wymaganiom
edukacyjnym wynikającym z programu nauczania.

 Uczeń, który jest zwolniony z ćwiczeń z powodu urazu , posiada opatrunek
gipsowy,  w czasie  lekcji  przebywa w świetlicy szkolnej  ,  a  w rubryce  
w dzienniku nauczyciel wpisuje „św”.

Przedmiotowy Systemy Oceniania w nauczaniu zdalnym

PSO  w  nauczaniu  zdalnym  ma  charakter  przejściowy  i  zostaje
wprowadzony w chwili zawieszenia pracy szkoły lub danego oddziału. Nauka
zdalna  w  wychowaniu  fizycznym  będzie  obejmowała  część  podstawy
programowej. Zaliczamy do niej elementy edukacji  zdrowotnej,  przepisy gier
zespołowych, historie Igrzysk Olimpijskich ery nowożytnej i starożytnej.

Wszystkie materiały edukacyjne dla uczniów będą przekazywane w formie
prezentacji,  konspektów,  linków  do  filmów  oraz  filmów  instruktażowo-
pokazowych  w  zakresie  wiedzy,  wynikające  z  wymagań  z  podstawy
programowej.

Zasady ogólne :                
                 

 Ocenianiu  podlegają  takie  obszary  jak:  systematyczność,  postawa  oraz
zaangażowanie ucznia w lekcje wychowania fizycznego oraz wiedza.

 Ocena  opiera  się  na  informacji  zwrotnej  udzielonej  poprzez  e-mail,
wiadomość w dzienniku elektronicznym Librus lub platformę Classroom
(od rodzica lub od samego ucznia). 



Obszary podlegające ocenianiu:

Systematyczność 
Uczestnictwo  w  zajęciach  jest  ważnym  elementem  w  realizacji  procesu
wychowania  fizycznego.  Systematyczny  udział  w  zajęciach  ma  za  zadanie
wdrażanie  ucznia do systematycznego podejmowania aktywności  fizycznej  w
życiu  codziennym.  Dopuszczalny  jest  pewien  procent  nieobecności
spowodowanej  sytuacją  losową.  Nauczyciel  odnotowuje  brak  odpowiedniego
stroju do ćwiczeń oraz każde nieusprawiedliwione nieprzygotowanie do zajęć. 

Dopuszczalne braki strojów mające wpływ na ocenę:
0 – cel
1-2 – bdb
3 – db
4 – dst
5 -dop.
6 i więcej – ndst

Strój  sportowy - Przez przygotowanie do zajęć będzie  rozumiane posiadanie
przez  ucznia  właściwego  stroju  sportowego  tj.  (biała  koszulka,  sportowe
spodenki,  getry,  dres,  białe skarpetki  i  sportowe  obuwie sznurowane lub na
rzepy). Uczniowie z długimi włosami muszą mieć je spięte gumką. Na lekcji
obowiązuje CAŁKOWITY zakaz biżuterii. 

Umiejętności
 Ruchowe  : oceniana  będzie  technika  wykonania  elementów  gier

zespołowych, gimnastycznych, tanecznych i innych, wyszczególnionych
w  zestawie  wymagań  oraz  sposób  wykonania  Indeksu  Sprawności
Fizycznej wg K. Zuchory

 Postęp  w  usprawnianiu: Oceniany  jest  postęp  jaki  Uczeń  uzyskał  
w obszarze wymagań. 

 Inne: oceniane będzie umiejętność prowadzenia rozgrzewki, 
sędziowania, organizacja zawodów, imprez o charakterze sportowym, 
praca na lekcji.

 

Wiadomości 
 W  tym  obszarze  oceniana  jest  wiedza  ucznia  z  zagadnień  i  treści

wynikających  z  podstawy  programowej.  Zaliczamy  do  nich  elementy
edukacji  zdrowotnej,  przepisy  gier  zespołowych,  historie  Igrzysk



Olimpijskich  ery  nowożytnej  i  starożytnej. Formą oceny  są  rozmowy,
dyskusje,  testy,  referaty,  podczas  zdalnego  nauczania  prezentacje
multimedialne oraz zdjęci i pliki video.

Postawa oraz zaangażowanie ucznia w lekcje wychowania
fizycznego

 W tym obszarze ocenie podlega postawa oraz zaangażowanie ucznia, jego
stosunek do przedmiotu, nauczycieli oraz współćwiczących. Nagradzany
poprzez  wpisanie  „+”,  będzie  udział  ucznia  w  organizacji  imprez
szkolnych o charakterze sportowym i rekreacyjnym, prowadzenie kroniki,
zaangażowanie na lekcji stacjonarnej lub zdalnej, udział w konkursach,
strony www,  itp.    

 Zachowania niepożądane: brak aktywnego udziału, złe zachowanie, brak
dyscypliny,  niestosowanie  zasad  czystej  gry,  nie  przestrzeganie  zasad
BHP,  brak  poszanowania  sprzętu  sportowego,  wulgaryzm  i  agresja  
w słowie oraz czynie będą odnotowywane jako „-”.

Aktywność dodatkowa
Sport -Za  reprezentowanie  szkoły  w  zawodach  szkolnych  uczeń
otrzymuje  ocenę  bardzo  dobrą.  Za  zdobycie  punktowanego  miejsca  
w zawodach  gminnych,  powiatowych,  wojewódzkich  i  ogólnopolskich
otrzymuje ocenę  celującą.
Za  uczestnictwo  w  zajęciach  pozalekcyjnych  lub  pozaszkolnych
potwierdzonych zaświadczeniem otrzymuje ocenę bardzo dobrą.

Udział w zawodach NIE JEST PODSTAWĄ do wystawienia oceny
celującej na semestr lub koniec roku szkolnego!

 Uczeń zwolniony z zajęć wychowania fizycznego częściowo, ma być
obecny na lekcjach i ma zostać oceniony. Ocenie w przypadku takich

uczniów podlegać będzie systematyczność, obowiązkowość, postawa oraz
wiadomości i umiejętności inne niż ruchowe. Uczeń zwolniony

całkowicie z lekcji wychowania fizycznego, może w nich nie uczestniczyć
i na świadectwie będzie mieć zapisane „zwolniony / zwolniona”.


